



## Scandinavian Eye Center ApS

Hans Bekkevolds Alle 7  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 37120774

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.04.2024

---

**Morten Olesen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Scandinavian Eye Center ApS  
Hans Bekkevolds Alle 7  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 37120774  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Jens Henrik Filtenborg Brandt, formand  
Jeanette Birgitta Stenild  
Hadi Kjørbo  
Morten Olesen

## Direktion

Hadi Kjørbo, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive øjenkirurgi og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets resultat for 2023 udviser et overskud på 878 t.kr. mod 3.095 t.kr. for 2022. Faldet i årets resultat kan primært henføres til et lavere aktivitetsniveau.

Ledelsens forventer et positivt resultat for 2024.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>13.508.670</b>	<b>13.886.934</b>
Personaleomkostninger	1	(11.995.038)	(9.432.042)
Af- og nedskrivninger		(310.513)	(447.725)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.203.119</b>	<b>4.007.167</b>
Andre finansielle omkostninger		(59.693)	(36.145)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.143.426</b>	<b>3.971.022</b>
Skat af årets resultat		(265.587)	(876.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>877.839</b>	<b>3.095.022</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		877.839	3.095.022
<b>Resultatdisponering</b>		<b>877.839</b>	<b>3.095.022</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		713.648	734.057
Indretning af lejede lokaler		475.794	456.409
<b>Materielle aktiver</b>		<b>1.189.442</b>	<b>1.190.466</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.189.442</b>	<b>1.190.466</b>
Råvarer og hjælpematerialer		134.066	130.932
<b>Varebeholdninger</b>		<b>134.066</b>	<b>130.932</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.785.913	3.122.241
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		355.411	594.443
Udskudt skat		127.994	160.421
Andre tilgodehavender		0	10.000
Periodeafgrænsningsposter		136.191	62.629
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.405.509</b>	<b>3.949.734</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.312</b>	<b>1.839.985</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.544.887</b>	<b>5.920.651</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.734.329</b>	<b>7.111.117</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		105.872	105.872
Forslag til udbytte for regnskabsåret		877.839	3.095.022
<b>Egenkapital</b>		<b>1.033.711</b>	<b>3.250.894</b>
Bankgæld		804.843	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.910.747	1.922.021
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		28.527	124.701
Skyldige sambeskatningsbidrag		233.160	867.122
Anden gæld		723.341	946.379
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.700.618</b>	<b>3.860.223</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.700.618</b>	<b>3.860.223</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.734.329</b>	<b>7.111.117</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	2		
Eventualforpligtelser	3		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	105.872	3.095.022	3.250.894
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.095.022)	(3.095.022)
Årets resultat	0	0	877.839	877.839
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>105.872</b>	<b>877.839</b>	<b>1.033.711</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	10.670.293	8.299.442
Pensioner	881.560	843.486
Andre omkostninger til social sikring	88.003	78.736
Andre personaleomkostninger	355.182	210.378
	<b>11.995.038</b>	<b>9.432.042</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>14</b>	<b>10</b>

## 2 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.363.706	5.284.881

## 3 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SEC Holding 2015 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
